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Quercus robur

HEISTER UND LEICHTE HEISTER I 
BALIVEAUX ET BALIVEAUX LÉGERS

Qualitätsbestimmungen Heister
– Heister sind baumartig wachsende Gehölze, mit je nach Gattung einem oder mehreren 
 beasteten Stämmen. Sie gelangen wurzelnackt, mit Ballen oder im Container in 
 den Handel. 

– Die handelsüblichen Grössen liegen zwischen 100/125 und 400/450 cm. Beim Messen bis 
 300 cm gelten 25 cm Abstände, ab 300 cm gelten 50 cm Abstände 

(Beispiele: Acer campestre, Sorbus aucuparia, Tilia cordata). 

– Heister müssen mindestens zweimal verpflanzt worden sein. Bis zu einem Standalter 
 von zwei Jahren am gleichen Platz kann ein Unterschneiden das erste Verpflanzen 
 ersetzen. Eintriebige Heister müssen 30 cm über dem Wurzelhals folgenden 
 Mindeststammumfang haben: >150 cm = 6cm; >200 cm = 8 cm. 

– Bei Heistern wird zwischen den Qualitäten «leichter Heister» (LHEI) und «Heister» (HEI) 
 unterschieden. 

–  Leichte Heister sind baumartige, eintriebig oder aber je nach Gattung auch mehrtriebig 
wachsende Laubgehölze mit arttypischer seitlicher Beastung ohne ausgeprägten 
Kronenteil.

–  Leichte Heister müssen mindestens einmal unterschnitten oder verpflanzt worden sein und 
sich von der Qualität Forstpflanzen in Bezug auf Stammdicke und Beastung gut abheben.

–  Leichte Heister werden je nach Art und Grösse als Pflanzen mit nackten Wurzeln, mit Ballen 
oder im Container geliefert.

–  Sie werden in folgenden Grössen sortiert: 125–150 cm; 150–175 cm; 175–200, ab 200 cm 
gelten 50 cm Abstände; 200–250 cm; 250–300 cm, usw.

Auf Anfrage auch diverse Arten als Mehrstämmer erhältlich.
Sur demande divers baliveaux possible comme cépées.

Baliveaux décrivez en français sur Internet.
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ACER CAMPESTRE – Feldahorn – Erable champêtre  
125/150 22.00 30.00 20.00 28.00 71.00 56.00 69.00
150/175 25.00 39.00 23.00 37.00 86.00 72.00 83.00
175/200 39.00 50.00 36.00 47.00 107.00 91.00 101.00
200/250 60.00 72.00 57.00 69.00 141.00 121.00 132.00
250/300 76.00 95.00 73.00 88.00 201.00 187.00
300/350 131.00 125.00 295.00 239.00
350/400 184.00 177.00

ACER PLATANOIDES – Spitzahorn – Erable plane  
ACER PSEUDOPLATANUS – Bergahorn – Erable sycomore  
ALNUS GLUTINOSA – Schwarzerle – Aune noir   
ALNUS INCANA – Weisserle –  Aune blanc  
BETULA PENDULA – Birke – Bouleau    

125/150 18.00 25.00 16.00 23.00 57.00 54.00
150/175 21.00 35.00 19.00 33.00 66.00 81.00 63.00 78.00
175/200 32.00 46.00 29.00 43.00 81.00 96.00 78.00 91.00
200/250 45.00 59.00 42.00 56.00 107.00 119.00 104.00 112.00
250/300 61.00 76.00 58.00 71.00 161.00 142.00
300/350 108.00 102.0 205.00 192.00
350/400 141.00 134.00 260.00 241.00

CARPINUS BETULUS – Hainbuche – Charme  
FAGUS SYLVATICA – Buche – Hêtre  
150/175 32.00 47.00 30.00 45.00 96.00 91.00
175/200 59.00 57.00 126.00 118.00
200/250 83.00 80.00 192.00 182.00
250/300 119.00 114.00 268.00 258.00
300/350 155.00 149.00 359.00 347.00
350/400 204.00 196.00 454.00 440.00

CASTANEA SATIVA – Edelkastanie – Châtaigner   
JUGLANS REGIA – Nussbaum – Noyer    
MALUS SYLVESTRIS – Holz-Apfelbaum – Pommier sauvage   
PYRUS PYRASTER – Wild-Birnbaum – Poirier sauvage   
125/150 30.00 28.00 71.00 69.00
150/175 39.00 37.00 86.00 83.00
175/200 50.00 47.00 107.00 101.00

leichte Heister/Baliveaux légers Heister/Baliveaux
Grösse 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs. 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs.
Hauteur  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.
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200/250 72.00 69.00 141.00 132.00
250/300 95.00 88.00 201.00 187.00
300/350 131.00 125.00 259.00 239.00

CASTANEA SATIVA Veredelt – Edelkastanie Veredelt – Châtaigner greffé 
JUGLANS REGIA Veredelt – Nussbaum Veredelt – Noyer greffé  
100/125

Sorten, Grössen und Preise auf Anfrage
Variétés, tailles et prix sur demande

125/150
150/175
175/200
200/250

POPULUS ALBA – Silberpappel – Peuplier blanc  
POPULUS NIGRA ‘ITALICA‘ – Pyramidenpappel – Peuplier pyramidal
POPULUS TREMULA – Zitterpappel – Peublier tremble  
PRUNUS AVIUM – Kirschbaum – Cerisier  
PRUNUS PADUS – Traubenkirsche – Mericier é grappe  
125/150 18.00 25.00 16.00 23.00 57.00 54.00
150/175 21.00 35.00 19.00 33.00 66.00 81.00 63.00 78.00
175/200 32.00 46.00 29.00 43.00 81.00 96.00 78.00 91.00
200/250 45.00 59.00 42.00 56.00 107.00 119.00 104.00 112.00
250/300 61.00 76.00 58.00 71.00 161.00 142.00
300/350 108.00 102.00 205.00 192.00
350/400 141.00 134.00 260.00 241.00

POPULUS NIGRA – Schwarzpappel – Peuplier noir  
QUERCUS PETRAEA – Traubeneiche – Chêne rouvre  
QUERCUS RUBRA – Roteiche – Chêne rouge d’Amérique
QUERCUS ROBUR – Stieleiche – Chêne pédonculé  

125/150 37.00 35.00

HEISTER AUF ANFRAGE
BALIVEAUX SUR DEMANDE

150/175 47.00 45.00
175/200 59.00 57.00
200/250 83.00 80.00
250/300 119.00 114.00
300/350 155.00 149.00
350/400

leichte Heister/Baliveaux légers Heister/Baliveaux
Grösse 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs. 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs.
Hauteur  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.
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SORBUS AUCUPARIA – Vogelbeer – Sorbier des oiseleurs    
TILIA CORDATA – Winterlinde – Tilleul à petites feuilles   
TILIA PLATYPHYLLOS – Sommerlinde – Tilleul à grandes feuilles   
125/150 18.00 25.00 16.00 23.00
150/175 21.00 35.00 19.00 33.00 81.00 78.00
175/200 32.00 46.00 29.00 43.00 96.00 91.00
200/250 45.00 59.00 42.00 56.00 119.00 112.00
250/300 61.00 76.00 58.00 71.00 161.00 142.00
300/350 108.00 102.00 205.00 192.00
350/400 141.00 134.00 260.00 241.00

ULMUS CARPINIFOLIA – Feldulme- Orme Champêtre   
ULMUS GLABRA – Bergulme- Orme de montagne  
ULMUS LAEIVS – Flatterulm- Orme lisse 
125/150 18.00 25.00 16.00 23.00 57.00 54.00
150/175 21.00 35.00 19.00 33.00 66.00 81.00 63.00 78.00
175/200 32.00 46.00 29.00 43.00 81.00 96.00 78.00 91.00
200/250 45.00 59.00 42.00 56.00 107.00 119.00 104.00 112.00
250/300 61.00 76.00 58.00 71.00 161.00 142.00
300/350 108.00 102.00 205.00 192.00
350/400 141.00 134.00 260.00 241.00

Spezialitäten gemäss Verfügbarkeit / Spécialités selon disponiblé
ACER OPALUS – Schneeballblättriger Ahorn – Erable à.f. d‘obier  
QUERCUS PUBESCENS – Flaumeiche– Chêne pubescent   
SORBUS ARIA – Mehlbeere– Alisier blanc  
SORBUS DOMESTICA – Speierling– Cormier   
SORBUS TORMINALIS – Elsbeere– Sorbier torminal   
125/150 46.00 43.00
150/175 57.00 52.00 98.00 95.00
175/200 84.00 79.00 135.00 133.00
200/250 118.00 112.00 203.00 198.00
250/300 170.00 162.00 285.00 277.00

Weitere Grössen und Baumarten auf Anfrage / 
autres dimensions et variétés sur demande.

leichte Heister/Baliveaux légers Heister/Baliveaux
Grösse 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs. 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs.
Hauteur  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.
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